
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

UNIONE DEI COMUNI MONTEDORO 
Comuni Associati  

Carosino, Grottaglie, Fragagnano, Erchie, Lizzano, Ginosa, Castellana Grotte, Manduria, Alberobello, Faggiano, 

Leporano, Locorotondo, Maruggio, Monteiasi, Montemesola, Monteparano, Noci, Oria, Roccaforzata, San Giorgio 

Ionico, Sava, San Marzano di San Giuseppe, Pulsano, Torre Santa Susanna, Torricella, Villa Castelli, Putignano, 

Avetrana, Latiano, Gioia del Colle, Bitetto, Adelfia, Francavilla Fontana 

Sede: c/o Comune di Faggiano Via Skanderberg - 74020 Faggiano (TA)  - 74020 - FAGGIANO (TA) 

http://montedoro.traspare.com - pec: unionemontedoro@pec.it  

Tel. 

COMUNE DI MONTEMESOLA (TA) 
VIA ROMA 23  - 74020 - MONTEMESOLA (TA) - Tel. 0995664018 - Fax 0995664438 

Part. IVA:  Cod. Fisc. 80010090738 Cod. Istat 073017 

HTTP://WWW.COMUNE.MONTEMESOLA.TA.IT E-Mail: SEGRETERIA@COMUNE.MONTEMESOLA.TA.IT PEC: 

SEGRETERIA.COMUNEMONTEMESOLA@PEC.RUPAR.PUGLIA.IT 

 

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 

Valutazione Documentazione Amministrativa 

SECONDA SEDUTA PUBBLICA – verbale n. 2 

Oggetto 

gara per l'affidamento incarico per la redazione della progettazione definitiva-
esecutiva, per il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione, D.L., misure e contabilità dell’intervento denominato “LAVORI PER 
LA REALIZZAZIONE DELLA RETE SCOLANTE DELLE ACQUE BIANCHE IN 
ZONA PIP” 

CIG 7968819D75 

CUP C45G18000060001 

Importo a base d’asta €  148.629,26 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente Ufficio Tecnico - Comune di Montemesola 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

che con verbale di gara n.1 del 09.08.2019 si è proceduto con l’apertura della busta “A” contenente la 
documentazione amministrativa ed alla verifica della correttezza formale della documentazione in essa 
contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e speciali dei concorrenti al fine della loro 
ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate, delle certificazioni dagli 
stessi prodotte, fino alle ore 19.00 riconvocando la seduta pubblica per il giorno 27/08/2019 alle ore 
16.30 al fine di completare l’apertura e la valutazione della Busta A.  

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 



L'anno 2019 il giorno 27 del mese di Agosto alle ore 16:30, il RUP della gara in oggetto, Sig.ra Angela 
Colucci, assistito dalla dott.ssa Gabriella Internò, Responsabile Affari Generali del Comune di 
Montemesola, dà atto che sono presenti i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti: 

Concorrente Presente Rappresentante 

ETACONS S.r.l. - P.IVA:02673690752 
SI 

Sig. Sgobio Pietro 
_________________________ 

BC Engineering srl - P.IVA:02253480749 
NO _________________________ 

COLARULLO FRANCESCO - P.IVA:02298090610 
NO _________________________ 

IA.ING S.R.L. - P.IVA:03632520759 
NO _________________________ 

Consorzio Uning Soc. Cons. a r.l. - 
P.IVA:05902000727 

NO _________________________ 

DEL PRETE RENATO - P.IVA:05490720728 
NO _________________________ 

Studio ROMANAZZI-BOSCIA e Associati S.r.l. - 
P.IVA:06182350725 

NO _________________________ 

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica 
della correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei 
requisiti generali e speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle 
dichiarazioni dagli stessi presentate, delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito:  

Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Offerta 

ETACONS S.r.l. - 
P.IVA:02673690752 

Nome file: 
Busta_Amministrativa.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 16.49 MB 

Impronta MD5: 
b8f9f6973f6314ca775f6caaa2d61ab

3 

AMMESSA 

BC Engineering srl - 
P.IVA:02253480749 

Nome file: 
AMMINISTRATIVA.rar.p7m.tsd  

Dimensione file: 3.70 MB 

Impronta MD5: 
c36815ee35a03eabc5a9fcedcd5097

6b 

AMMESSA 

COLARULLO FRANCESCO - 
P.IVA:02298090610 

Nome file: 
gara_servizi_montemesola_busta_d

ocumentazione.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 11.04 MB 

Impronta MD5: 
582900e3dbb2d32024a953ea4480e

88a 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: risulta mancante la 
copertura assicurativa contro i rischi 

professionali dell’Arch. Moschella 
Daniela.  La stessa dovrà essere 
integrata entro le ore 12:00 del 

05/09/2019. 



IA.ING S.R.L. - P.IVA:03632520759 Nome file: Busta 
Amministrativa.zip.p7m  

Dimensione file: 6.02 MB 

Impronta MD5: 
1801e68edbaec48d1bc27d653cb38

28f 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: risulta mancante la 
dichiarazione sostitutiva casellario 

giudiziale e carichi pendenti. 
La stessa dovrà essere integrata 
entro le ore 12:00 del 05/09/2019. 

Consorzio Uning Soc. Cons. a r.l. - 
P.IVA:05902000727 

Nome file: BUSTA TELEMATICA A - 
DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 18.44 MB 

Impronta MD5: 
f2e6afa0897ac7983f218261a9dd29b

c 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: risulta mancante la 
copertura assicurativa contro i rischi 
professionali del geol. Danilo Gallo.  

La stessa dovrà essere integrata 
entro le ore 12:00 del 05/09/2019. 

DEL PRETE RENATO - 
P.IVA:05490720728 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip  

Dimensione file: 13.72 MB 

Impronta MD5: 
9a6f26194bfb2a13751ea9a97a48ae

d7 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: risulta mancante la 
copertura assicurativa contro i rischi 
professionali dell’Ing.Anna Ciampo.  

La stessa dovrà essere integrata 
entro le ore 12:00 del 05/09/2019. 

Studio ROMANAZZI-BOSCIA e 
Associati S.r.l. - P.IVA:06182350725 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.7Z.p7m  

Dimensione file: 6.65 MB 

Impronta MD5: 
a765e873d8480a684d01715e30e47

6b7 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: risulta mancante la 
dichiarazione sostitutiva casellario 

giudiziale e carichi pendenti e risulta 
mancante la copertura assicurativa 

contro i rischi professionali 
dell’Ing.Antonio De Leo.  La stessa 
dovrà essere integrata entro le ore 

12:00 del 05/09/2019. 

Si procede di conseguenza all’applicazione del cosiddetto potere di soccorso istruttorio per i concorrenti 
ammessi con riserva. 

Alle ore 18.10 la seduta è sospesa e rinviata al giorno 05/09/2019 alle ore 16.30. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

      Il Responsabile Unico del Procedimento 
f.to Sig.ra Angela COLUCCI 

 
I testimoni: 

   f.to dott.ssa Gabriella Internò 

 


